
REPUBLICA DEL FCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- 0013409 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1-07989 del 11 de Diciembre 
de 1995 inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 7 
de Noviembre de 1997, se declaró la disolución y se ordenó la 
liquidación de la Compañía PATRIMONIOS CORPORATIVOS S.A. PATRICORP "en 

liquidación", empresa constituída con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Cuarto 
del Cantón Guayaquil, el 8 de Marzo de 1993, inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Guayaquil, el 2 de Abril de 1993, bajo el No. 816; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como 
Liquidador al señor Econ. Luis Redrobán Vargas; a quien no se le ha 
emitido su nombramiento. 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y 
remover Liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 de 
18 de Noviembre de 1.992; y, ADM-96-044 de Febrero 28 de 1.996; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Johnny Yagual Quinde en 
reemplazo del señor Econ. Luis Redrobán Vargas para el cargo de 
Liquidador de la compañía PATRIMONIOS CORPORATIVOS S.A. PATRICORP "en 

liquidación”, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días contados desde su aceptación, 
en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía... 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta Resolución al Delegado 
General de Rentas del Litoral-Centro. 

mr 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. , 

COMUNIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Guayaquil, a 
al Pé 30 1098 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE RIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

(40 0ss074 

ACEPTO el O de Liquidador .-Guayaquil, 2 9 JUL. 1930 

    

   
      

  

    

   

  

/'PGEM/MAM . 
Expedient 

Sr Johnny Yagual Quinde 

Certáifi-



cos  quecon fecha de hoy, queda inscrito este Nombramiento de Li 

quidador a foja 60.796, Número 15.659 del Registro Mercantil Y anota... ¿0 

do bajo el número 23,839 del Repertorio.= Guayaquil, seis de Agosto 
N 

de míl novecientos noventa i ocho.» El Registrador Mercantil. 

    
      

  

FAA 
ALAS 

. . 
“e 5 Ue 

AB. HECTOR MIGUEL ABGIVAR ANDRADI 

Registrador Mercantil del Can uey aqui 

  

ps A 
A 

AR : 

$00 AL co» 
E - 

ln. 

 


